
Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC: 0061589/2017

VISTO:

las observaciones efectuadas por la Unidad de Auditoría Interna de fecha 18/10/2017;

CONSIDERANDO:

Que los responsables del Área de Comunicación Institucional junto con las autoridades
de la Facultad han consensuado el modelo actualizado para el sitio web de la Facultad;

Que es necesario dar respuesta a las observaciones efectuadas por la Unidad de
Auditoría Interna previamente referidas;

Por ello:
El DECANO

DE lA FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES
RESUELVE

ARTíCULO 1°: Aprobar el modelo de contenido y estructura del Sitio Web-Mapa del Sitio de
esta Facultad, que como anexo integra la presente.

ARTíCULO 2°: Protocolícese, publíquese en el Digesto electrónico de la U.N.C., comuníquese y
archívese.

CÓRDOBA,' -8 D r e 2017
RESOLUCiÓN N°: j 5 4 4

. ..

A¿'ÑO
SECRETARIA DE ADMINISTRACiÓN

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
U.N.C.

Dr. JUAN PABlO A
DECANO

FACULTAD DE FILOSOFlA y HUI. I[)ADES
U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


••
ffyh

Universidad
Nacional
de CórdobaFacultad de Filosofía

y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................

ANEXO

MODELO DE CONTENIDO V ESTRUCTURA DEL SITIO WEB DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA V HUMANIDADES~ ,

Mapa del sitio web https:/Iffyh.unc.edu.ar/

Menú principal

INICIO (Logo)

Ingreso a la FFyH
Despacho de Alumnos
Centro de Estudiantes
Boleto Educativo Gratuito
Estudiante trabajador y/o con familiares a
cargo
Cronograma estudiantil I SAE

FACULTAD Autoridades
Consejo Directivo

Órdenes del día
Secretarías

Académica
Administración
Asuntos Estudiantiles
Coordinación General
Extensión
Investigación, Ciencia y Técnica

Posgrado
Prosecretaría de Relaciones
Internacionales e Interinstitucionales

Archivo Central e Histórico de la FFyH
Comunicación Institucional
Informática
Operativa y Mesa de Entradas
Personal y Sueldos
Tecnología Educativa
Programas,

Programa Universitario en la Cárcel
Programa de Derechos Humanos

Historia de la FFyH
Informes de Gestión

DOCENTES / INVESTIGADORES Área de Profesorado y Concursos
Carrera docente
Concursos docentes
Selección de antecedentes
Portal del Empleado

ESTUDIANTES

~-- .

Ab. MARIANA MUIÑO www.ffyh.unc.edu.ar
SECRETARIA DE ADMINiSI n.:·,CIÓN

~AG¡;¡LTAD DE FILOSOFlA y HUMANIDADES
f¡¡,N.O:

http://www.ffyh.unc.edu.ar


ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

GRADUADOS Oficina de Graduados
Convocatoria para tribunales de concursos
docentes

NO DOCENTES Comisión Nodocente

'" Concursos Nodocentes
Portal del Empleado

Sub menú principal
GRADO Departamento de Antropología

Escuela de Archivología
Escuela de Bibliotecología
Escuela de Ciencias de la Educación
Escuela de Filosofía
Departamento de Geografía
Escuela de Historia
Escuela de Letras

POSGRADO
EXTENSiÓN
INVESTIGACIÓN

Buscador
Redes sociales

Menú derecha (accesos directos)
Ubicación/Contacto
Cronograma Anual
Sistema Guaraní
Aula Virtual
Soporte Informática
Trámites en línea
Digesto
Comdoc
Biblioteca Elma K de Estrabou (ícono)
Centro de Investigaciones(ícono)
Museo de Antropología (ícono)
Centro de Conservación y Documentación
Audiovisual (CDA) (ícono)

Cuerpo principal
Noticias
Agenda Becas / Conferencias / Convocatorias

/ Seminarios / Congresos / Jornadas / Cultura

Revista Alfilo (icono acceso directo)

~W.ffYh.unc.edu.ar

A MARIANA MUIÑO
SECRETARIA DE ADMIN,STRACION

r/lCUL TAD DE FILOSOF~\ y HIH.IAI~¡UADE~
'J.f\;.C



••
ffyh

Universidad
Nacional
de CórdobaFacultad de Filosofía

y Humanidades IUNC

........................................................................................................................................................

Boletín (icono acceso directo)
Editorial (icono acceso directo)
Blogs (icono acceso directo)
Acceso abierto (icono acceso directo)
Repositorio digital (icono acceso directo)
Prevención de la Violencia de Género (icono
acceso directo)

Pie de página

Datos
Contacto / Ubicación
Redessociales

Frecuencia de las actualizaciones: la actualización de contenidos del portal se realizará de
lunes a viernes en el horario comprendido entre las 9:30 y las 20 hs; en tanto que las
actualizaciones técnicas se realizarán en horario que no afecte las actividades normales del

área de informática.

Fuente de ingreso de datos: la información publicada es enviada por las autoridades de la
Facultad (Decanato, Consejo Directivo) y los secretarios técnicos, encargados o directores de
las Escuelasy Departamentos, Áreas, Secretarías y Centros de Investigación.

Gestión, organización, publicación y actualización de contenidos del sitio web: la
responsabilidad del soporte técnico (Dpto. de Servidores) corresponde al Área de Informática;
en tanto que la gestión y actualización de contenidos es realizada por el Área de Comunicación

Institucional.

lO C"'-

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. .. 
	A¿'ÑO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	ANEXO 
	MODELO DE CONTENIDO V ESTRUCTURA DEL SITIO WEB DE LA 
	~ , 
	~-- . 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2



